УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

от   24 октября  2023 г. ъ 	366-у

г  Воронеж

О  внесении  изменений  в  указ  Губернатора  Воронежской  области
от  22.10.2023 №  364-у

В  соответствии  со  статьей  17 Закона  Российской  Федерации  от

14.05.1993 №  4979-1 «О  ветеринарии», приказом  Минсельхоза  России  от

28.01.2021 №  37 «Об  утверждении  Ветеринарных  правил  осуществления

профилактических , диагностических , ограничительных  и  иных  мероприятий,

установления  и  отмены  карантина  и  иных  ограничений, направленных  на

предотвращение  распространения  и  ликвидацию  очагов  африканской  чумы

свиней», на  основании  представления  об  установлении  ограничительных

мероприятий  (карантина) на  территории  инфицированного  объекта  в

Калачеевском  муниципальном  районе  Воронежской  области  управления

ветеринарии  Воронежской  области  от  24.10.2023 №  б3-01-11/57, в  целях

предупреждения  распространения  заболевания  животных  африканской

чумой  свиней  на  территории  Воронежской  области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  указ  Губернатора  Воронежской  области  от  22.10.2023

№  364-у  «Об  установлении  ограничительных  мероприятий  (карантина) на

территории  инфицированного  объекта  в  Калачеевском  муниципальном

районе  Воронежской  области» следующие  изменения :

1.1. Пункт  1 изложить  в  следующей  редакции:

«1. Установить  ограничительные  мероприятия  (карантин) с  22 октября

2023 года  до  24 января  2024 года  включительно  в  холодильных  камерах  №  4,

2

№  12, №  13, №  14, №  17, №  22, №  24, цехе  по  производству  белково-
витаминных  концентратов  обособленного  подразделения  общества  с
ограниченной  ответственностью  «Мясокомбинат  Бобровский» по  адресу:
Воронежская  область, Калачеевский  район, п. Пригородный,
ул. Промышленников , 23.».

1.2. Пункт  2 изложить  в  следующей  редакции:

«2. Определить  инфицированным  объектом  холодильные  камеры  №  4,

№  12, №  13, №  14, №  17, №  22, №  24, цех  по  производству  белков0-

витаминных  концентратов  обособленного  подразделения  общества  с
ограниченной  ответственностью  «Мясокомбинат  Бобровский» по  адресу:
Воронежская  область, Калачеевский  район, п. Пригородный,
ул. Промышленников , 23.».

2. Настоящий  указ  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  указа  возложить  на
заместителя  председателя  Правительства  Воронежской  области
Логвинова  В.И.

Временно  исполняющий  обязанности
Губернатора  Воронежской  области  С.Б. Трухачев

	Page 1
	Page 2